
  
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
16.08.2017               Енакиево                                № 500 

 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений    
в распоряжение главы 
администрации города 
Енакиево от 03.03.2016 № 126 
 

 
На основании пункта 3.5. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики           
от 16.10.2015 № 19-26 «Об утверждении Положения о специализированных службах 
гражданской обороны», согласно приказу Государственного Предприятия «Комтел»             
от 21.04.2017 № 63 «О создании системы гражданской обороны и системы управления при 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в ГП «Комтел», приказу Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики от 31.12.2015 № 012.1/722                         
«О специализированной службе гражданской обороны медицинской»,  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 

03.03.2016 № 126 «О создании территориальных служб гражданской  обороны города 
Енакиево», изложив пункты 1 и 5 Перечня территориальных служб гражданской обороны 
города Енакиево в следующей редакции: 

 
«1. Территориальная специализированная служба гражданской обороны города 

Енакиево связи и оповещения. 
Служба ГО связи и оповещения создается на базе цеха телекоммуникационных услуг 

№ 3 города Енакиево ГП «Комтел», включает в себя невоенизированные формирования – 
команды (группы, звенья) связи. 

Назначение – обеспечение связью пунктов управления с подчиненными и 
взаимодействующими органами управления.». 

 
«5. Территориальная специализированная служба гражданской обороны  медицинская 

города Енакиево. 
Служба ГО медицинская создается на базе отдела здравоохранения администрации 

города Енакиево, включает в себя невоенизированные формирования – группы 
эпидемиологической разведки, подвижные  противоэпидемические группы, бригады первой 
медицинской помощи, бригады специализированной медицинской помощи. 

Назначение – ведение медицинской и бактериологической разведки, оказание 
медицинской помощи пострадавшим, проведение противоэпидемических, санитарно-
гигиенических мероприятий в зонах  чрезвычайных ситуаций, в том числе  возникающих при 
ведении военных действий.». 

 



2 
 

2. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
3. Заведующему сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 

И.о. главы администрации 
города  Енакиево         
  


